济长财农整指[2022]8号

关于下达2022年乡 振兴重大专项资金(中

央财政补助)预算指标的通知
中共济南长清区委统一战线工作部(区民宗局) ,

根据市财政局《关于提前下达2022年乡村振兴重大专

项资金(中央、市级财政补助)预算指标的通知》 (济财农

整指〔2021〕 70号) 、中共济南市委统战部《关于提前下达

2022年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金(少数民族发

展任务)计划的通知》 (济统办字〔2021〕 13号)文件,并

结合济南市长清区民族宗教事务局《关于申请下达2022年

度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金的报告》 ,经研究,

现下达2022年乡村振兴重大专项资金(中央财政补助) 40

万元,项目名称为财政衔接推进乡村振兴补助资金,项目代

码为Z1551100000040该资金专项用于支持张夏街道青北村

衔接推进乡村振兴,列2022年“2130599其他扶贫支出”预

算科目。

请认真贯彻落实《中共中央、国务院关于实现巩固脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》 (中发[2020]30号)

和《中共山东省委山东省人民政府印发(贯彻落实《中共中

央、国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效

衔接的意见》早半干措施〉的通知》 (鲁发[2021]3号)精

神,按照《财干邯 国家乡村振兴局 国家发展改革委 国家

民委农业农村乎 国家林业和草原局关于印发(中央财政衔

接推进乡村振∵讣助资金管理办法〉的通知》 (财农[2021]19

号) 、 《山东/|ヽ叶政厅 山东省乡村振兴局等5部门关于印

发(山东省财耳砰接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通

知》 (鲁财农「年21]25号) 、 《济南市财政局 济南市乡村

振兴局等5斗广兰于印发(济南市财政衔接推进乡村振兴补

助资金管理办三、的通知》及《中共济南市委办公厅济南市

人民政府办公厂印发〈关于加快推进市级涉农资金统筹整合

的实施方案(j 二) 〉的通知》 (济办发电[2018]148号)等

文件要求,做上∴乍金管理和项目绩效相关工作,扎实推进涉

农资金统筹整/∴济南市长清区民族宗教事务局作为行业主

管部门,负责彭 ∵和项目管理、绩效管理、监督管理等工作,

鹤

龋眯雕撇服件
济长财农整指[2022]17号

关于下达2022年 村振兴重大专项资金

(省、市级财政补助)预算指标的通知

长清区农业农村局(乡村振兴局) ‥

根据济南市财政局《关于提前下达2022年乡村振兴重

大专项资金(中央、市级财政补助)预算指标的通知》 (济

财农整指〔2021〕 70号) 、 《关于下达2022年乡村振兴重

大专项资金(省财政补助)预算指标的通知》 (济财农整指

〔2022〕 7号) 、市乡村振兴局《关于提前下达2022年度中

央及市级财政衔接资金计划的通知》 (济乡振办字〔2021〕

8号) 、 《关于下达2022年度省级财政衔接资金计划的通知》

(济乡振办字〔2022〕 4号)和区乡村振兴局《关于申请拨

付财政专项扶贫雨露计划配套资金的报告》 ,结合我区2022

年部门预算,现下达你单位2022年乡村振兴重大专项资金

(省、市级财政补助)预算指标(具体项目、金额和科目见

附件)。

请认真贯彻落实《中共中央、国务院关于实现巩固脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》 (中发[2020]30号)

和《中共山东省委山东省人民政府印发(贯彻落实《中共中

央、国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效

衔接的意见》的若干措施>的通知》 (鲁发[2021]3号)精

神,按照《财政部国家乡村振兴局国家发展改革委国家

民委农业农村部国家林业和草原局关于印发(中央财政衔

接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》 (财农[2021]19

号) 、 《山东省财政厅山东省乡村振兴局等5部门关于印

发(山东省财政街接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通

知》 (鲁财农[2021]25号) 、 《济南市财政局济南市乡村

振兴局等5部门关于印发<济南市财政衔接推进乡村振兴补

助资金管理办法>的通知》及《中共济南市委办公厅济南市

人民政府办公厅印发<关于加快推进市级涉农资金统筹整合

的实施方案(试行) >的通知》 (济办发电[2018]148号)等

文件要求,做好资金管理和项目绩效相关工作,扎实推进涉

农资金统筹整合,充分发挥资金使用效益,同时及时制定我

区绩效目标申报表,并按时报送。

附件‥ 2022年乡村振兴重大专项资

助)预算指标分配表

附件:

2022年乡村振兴重大专项资金(省、市级财政

补助)预算指标分配表

立:万元

下达单位 合计

雨露计划

集中推进区任务 (2130599一其他扶贫 支出)

(2130599-其他扶贫支出)

省级 市级 区级 市级

长清区农业农村局 (乡村振兴局)

2071工 45.9 23.4 2.4 2000

济酮脯区撇敞件
济长财农整指[2022]21号

关于下达2022年乡肃振兴重大专项资金

(省财政补助)预算指标的通知

各相关单位:

根据济南市财政局《关于下达2022年乡村振兴重大专

项资金(省财政补助)预算指标的通知》 (济财农整指〔2022〕

11号) 、市乡村振兴局《关于下达2022年度省级财政衔接

资金计划的通知》 (济乡振办字〔2022〕 8号)和市委统战

部《关于下达2022年度乡村振兴重大专项资金(省财政补

助少数民族发展任务)计划的通知》 (济统办字〔2022〕 2

号)文件要求,现下达你单位2022年乡村振兴重大专项资

金(省财政补助)预算指标(具体项目、金额和科目见附件)゜

项目编码为SO31107000001,用于衔接推进乡村振兴。现将

有关事项通知如下゜

一、乡村公益性岗位补贴资金゜用于对脱贫享受政策和

即时帮扶人口从事乡村公益性岗位补助,为省级约束性任

务。

此次下达资金为预拨金额,请严格按照《济南市人民政

府办公厅关于印发〈济南市城乡公益性岗位扩容提质行动实

施方案〉的通知》 (济政办字[2022]5号)要求,做好乡村公

益性岗位补贴资金保障等工作,市级将根据年度岗位开发实

际情况实行据实结算。乡村公益性岗位补贴资金(含市县保

障部分)须通过财政惠民补贴“一本通”系统发放至补贴对

象。

二、衔接推进乡村振兴补助资金。用于巩固拓展脱贫攻

坚成果同乡村振兴有效衔接。请严格按照《山东省扶贫开发

领导小组印发(关于贯彻落实习近平总书记重要讲话精神推

进巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的实施方案〉

的通知》 (鲁扶贫组发[2021]8号) 、 《济南市财政局济南

市扶贫办等5部门关于印发〈济南市财政衔接推进乡村振兴

补助资金管理办法〉的通知》 (济财农[2021]4号)要求,做

好资金分配和管理相关工作。

上述资金已纳入涉农资金统筹整合范围,请按照市委农

办、市财政局关于做好2022年涉农资金统筹整合工作通知

要求,扎实推进涉农资金统筹整合,加强涉农资金使用管理。

根据绩效管理有关要求和附件2内容及时制定我区绩效目标

申报表,并按时报送。

附件‥

1、 2022年乡村振兴重大专项资金(省财政补助)预算

指标分配表 白

2、 2022年乡村振兴重大专项资金(衔接推进乡村振兴

补助资金)区域绩效目标申报表

附件1:

2022年乡村振兴重大专项资金(省财政补助)

预算指标分配表

单位,万元

下达单位 合计

巩圃拓展脱贫攻

集中推进 区建设
绩效评价

乡村公益

坚成果同乡村振 性岗位补

兴有效衔接任务 贴

功能科目:2130599一其他巩圃脱贫衔接乡村振兴支出

长清区农业农村局 (乡村振兴局)

1030 280 500 250

长清区人力资源和 社会保障局

96 96

附件2:

2022年度乡村振兴重大专顿资金(衔接推进乡村撅兴补助

资金)区域绩效目标申报表

专顿名称 衔接撵迸乡村振兴补助赣金
●.

市级圭管 部门
济荫前财政局、济南市乡咐掳兴 局、济酷市委缀饿韶、济带市农 业农村周衰

项目爽施期 202卜2025年

区县圭瞥 都门
区县共管擞门

资金摘况 (万元)

年度金额:

舆中:中央及省级滨金 沛县赣金

年度周标

t.保持″雨熊计划”等帮扶政钝总体糙定.持媒巩圃脱贫成果!

2.支持墙营壮大特色产业、主导产业,带动脱贫人日、隘溉帮抹对象及一..般农户持绞增收;开展

街接推进区建设.支持脱贫地区全面雅迸乡村搪兴; 3.._

一级指标 二级搪标 三级措标 辅标值

绩效捅标

产曲搁标

数蠢揩标

街接雏进区娃设激援 确个

实施产业发展类硕国个数 **个

裴施搜溅没施类项日个数 押个

史持省派第一书诧部扶村个数 摔个

雨娥计划补助人次 出人次

乡柑公造性岗位衰鞘人数 淋人次

省乡村狠兴示薄创建氏族树创 建数蛰
浙个

**个

颇茧措标
衔搂雏进乡树频兴顿周建设验 收食格肆

10C、

时效播标
街龋乡朽扳兴袋申榷进区年度 娃设任务

基本尧成

截至2舵2年底,搽金预算执行 滩
100%

成本捣标

效益指梯

经济效施措标 脱贫户人均可支配汝入
离于一般农户可艾配收

入增长率

社会放益措标

脱贫地区可持缴蹭收能力 明显提升

赣金使用蠢大造规违纪问题 无

盘态效益揩标 农树人屠环境 有赦改警

可持续影嘲搁标
通过街接乡村扳兴鳃申推选区 探蘸的可复制、呵搬广的经验

>2个

满惫度指标 服务对象诚患度指棕 舰贺人日和强主铡宁肘裸〕阿澄湖:粳‥ 胳:
≧95常

龋献驱撇服件
济长财农整指[2022]29号

关于下达2022年乡村振兴重大专项资金

(市级财政补助)预算指标的通知

各相关单位‥

根据济南市财政局《关于下达2022年乡村振兴重大专

项资金(市级财政补助)预算指标的通知》 (济财农整指

〔2022〕 19号)和市乡村振兴局《关于下达2022年度市级

衔接资金计划的通知》 (济乡振字〔2022〕 10号)文件要求,

现下达你单位2022年乡村振兴重大专项资金(市级财政补

助)预算指标(具体项目、金额和科目见附件) ,用于衔接

推进乡村振兴。

请认真贯彻落实《中共中央、国务院关于实现巩固脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》 (中发[2020]30号)

和《中共山东省委山东省人民政府印发(贯彻落实《中共中

央、国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效

衔接的意见》的若干措施〉的通知》 (鲁发[2021]3号)精

神,按照《财政部国家乡村振兴局国家发展改革委国家

民委农业农村部国家林业和草原局关于印发〈中央财政衔

接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》 (财农[2021]19

号) 、 《山东省财政厅山东省乡村振兴局等5部门关于印

发(山东省财政街接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通

知》 (鲁财农[2021]25号) 、 《济南市财政局济南市乡村

振兴局等5部门关于印发(济南市财政衔接推进乡村振兴补

助资金管理办法〉的通知》及《中共济南市委办公厅济南市

人民政府办公厅印发(关于加快推进市级涉农资金统筹整合

的实施方案(试行) 〉的通知》 (济办发电[2018]148号)等

文件要求,做好资金管理和项目绩效相关工作,扎实推进涉

农资金统筹整合,充分发挥资金使用效益,同时及时制定我

区绩效目标申报表,并按时报送。

附件: 2022年乡村振兴重大专项资金(市级财政补助)

预算指标分配表

附件1:

2022年乡村振兴重大专项资金(市级财政补助)

预算指标分配表

单位:万元

下达单位
集中推进区建设

乡村公益性岗位补贴

功能科目:2130599一其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出

长清区农业农村局 (乡村振兴局)

500

长清区人力资源和社会保

障局

154

龋带脯酮蹦斯
济长财农整指[2022]31号

关于下达2022年乡村振兴重大专项资金(市

级财政补助)预算指标的通知

长清区农业农村局(乡村振兴局) :

根据济南市财政局《关于提前下达2022年乡村振兴重

大专项资金(中央、市级财政补助)预算指标的通知》 (济

财农整指〔2021〕 70号) 、市乡村振兴局《关于提前下达

2022年度中央及市级财政衔接资金计划的通知》 (济乡振办

字〔2021〕 8号)文件要求,现下达你单位2022年乡村振兴

重大专项资金(市级财政补助)预算指标1700万元,用于

巩固拓展脱贫攻坚成果任务,该项资金支出列2022年

“2130599-其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出”功能科目。

请认真贯彻落实《中共中央、国务院关于实现巩固脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》 (中发[2020]30号)

和《中共山东省委山东省人民政府印发(贯彻落实《中共中

央、国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效

衔接的意见》的若干措施〉的通知》 (鲁发[2021]3号)精

神,按照《财政部 国家乡村振兴局 国家发展改革委 国家

民委农业农村部 国家林业和草原局关于印发(中央财政衔

接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》 (财农[2021]19

号) 、 《山东省财政厅 山东省乡村振兴局等5部门关于印

发(山东省财政街接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通

三厅(鲁财农[2021]25号) 、 《济南市财政局济南市乡村

手头局等5部门关于印发〈济南市财政衔接推进乡村振兴补

÷资金管理办法〉的通知》及《中共济南市委办公厅济南市

∵民政府办公厅印发(关于加快推进市级涉农资金统筹整合

毒实施方案(试行) 〉的通知》 (济办发电[2018]148号)等

文件要求,做好资金管理和项目绩效相关工作,扎实推进涉

农资金统筹整合,充分发挥资金使用效益,同时及时制定我

区绩效目标申报表,并按时报送。

济酮脯嘲蹦贴
济长财农整指[2022]33号

关于下达2022年乡村振兴重大专项资金

(中央财政补助)预算指标的通知

农业农村局(乡村振兴局) :

根据市财政局《关于下达2022年乡村振兴重大专项资

金(中央财政补助)预算指标的通知》 (济财农整指〔2022〕

22号)和市乡村振兴局《关于提前下达2022年度中央及市

级财政衔接资金计划的通知》 (济乡振字[2022]12号)文件

要求,现下达你单位2022年乡村振兴重大专项资金(中央

财政补助) 200万元。

一、资金项目

项目名称为中央财政衔接推进乡村振兴补助资金,用于

吸纳中西部脱贫人口跨省就业,支持解决防止返贫突出问题

等方面,支出列2022年″2130599其他扶贫支出”预算科目。

请严格按照《财政部国家乡村振兴局国家发展改革委

国家民委农业农村部 国家林业和草原局关于印发(中央财

政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》 (财农

[2021]19号) 、 《山东省财政厅 山东省乡村振兴局等5部

门关于印发〈山东省财政街接推进乡村振兴补助资金管理办

法)的通知》 (鲁财农[2021]25号) 、 《济南市财政局 济

南市乡村振兴局等5部门关于印发〈济南市财政衔接推进乡

村振兴补助资金管理办法〉的通知》 (济财农[2021]4号)、

《关于转发(山东省财政厅 山东省乡村振兴局等5部门关于

加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理

的意见〉的通知》 (济财农[2022]5号)及《山东省人力资

源和社丢傈障厅山东省发展和改革委员会山东省财政厅

山东省农业农概山东省乡村振兴局关于做好2022年脱贫

人口稳 岗就业圈 的通知》 (鲁人社字[2022]48号)等文

件要求,做好资金管理和项目绩效相关工作。

有关要求

(一) 请积极配合人力资源和社会保障部门扎实做好

吸纳中西部脱贫人口来鲁就业工作。在保障吸纳中西部脱贫

人口来鲁就业的前提下,相关资金可根据实际情况统筹用于

支持巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务。

(二) 该项资金纳入直达资金范围,直达资金标识为

竹01中央直达资金”,直达资金标识要贯穿资金分配、拨付、

使用等整个环节,且保持不变。请严格按照《山东省财政厅

转发(财政部关于做好2022年财政资金直达工作的通知〉的

通知》 (鲁财办发〔2022〕 7号)要求,在指标管理系统中

及时登录有关指标,添加直达资金标识,导入直达资金监控

系统,确保数据真实、蛛目清晰、流向明确。

(三) 该项资金已纳入涉农资金统筹整合范围,请严格

按照《中共山东省委农业农村委员会办公室 山东省财政厅

关于做好2022年涉农资金统筹整合工作的通知》 (鲁农委

办〔2022〕 8号)要求,强化项目实施管理,扎实推进涉农

资金统筹整合,提高资金使用效益,同时根据绩效管理要求,

及时制定我区绩效目标申报表,并按时报送。

扫描全能王 创建

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

	济长财农整指[2022]8号
	济长财农整指[2022]17号
	济长财农整指[2022]21号
	济长财农整指[2022]29号
	济长财农整指[2022]31号
	济长财农整指[2022]33号
	济长财农整指[2022]65号
	济长财农整指[2022]78号